et laboribus quamplurimis adquisivit ; ipsasq; ab omni servitute

liberas (ut priscorum testantur Historiae) semper tenuit: In

quorum Regno centum et tres decem Reges de ipsorum regali

praesapia, nuUo alienigena interveniente, Regnaverunt; Quo-

rum Nobilitas et merita (licet ex aliis non clarerent) satis pa-

tenter effulgent ex eo; quqd Rex regum D. Jesus Christus

post Passionem et Resurrectiqnem suam ipsos in ultimis terrae

finibus constitutos, quasi primos ad suam fidem sanctissimam

convocavit, nee eos per quemlibet in-dicta fide confirmari voluit,

sed per suum primum Apostolum, quamvis ordine secundum

vel tertium. Sanctum Andream meritissimum beati Petri Ger-

manum, quem semper ipsis praeesse voluit Patronum. Haec

autem Sanctissimi Patres et Praedecessores vestri soUicita mente

pensantes, ipsum Regnum et Populum, ut beati Petri germane

pfeculium multis favoribus et privilegiis quam plurimis munive-

runt. Itaq; gens nostra sub ipsorum protectione libera hacte-

nus degit et quieta ; donee ille princeps Magnificus Rex Anglo-

rum Edwardus, Pater istius, (qui nunc est) Regnum nostrum

Acephalum, populumq; nuUius mali aut doli conscium, nee

bdlis aut insultibus tunc assuetum sub arnica et confederata

specie innumerabiliter infestavit. Cujus injurias, caedes, et vio-

lentias, praedationes, incendia, Praelatorum incarcerationes, Mo-
nasteriorum combustiones, Religiosorum spoliationes et occi-

siones, alia quoq; enormia, quae in dicto populo exercuit, nulli
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parcens setati aut sexui. Religion! aut ordini, nuUus scriberet BOOK
nee ad plenum intelligeret nisi quem experientia informaret : a

'

quibus mails innumeris (ipso juvante qui post vulnera medetur

et sanat) liberati sumus per serenissimum Principem Regem et

Dominum nostrum, D. Robertum, qui pro populo et haereditate

suis de manibus inimicorum liberandis, quasi alter Maccabeus

aut Josua, labores, et taedia, inedias et pericula, leto sustinuit

animo; quem etiam divina disposition et juxta leges et consue-

tudines nostras, quas usq; ad mortem sustinere volumus, juris

Successio, et debitus nostrorum omnium consensus et assensus,

nostrum fecerunt Principem ac Regem : Cui, tanquam illi, per

quem salus in populo facta est, pro nostra libertate tuenda tam

jure quam meritis tenemur et volumus in omnibus adhaerere;

quem (si ah inceptis desistet, Regi Anglorum aut Anglicis nos,

aut Regnum nostrum, volens subjicere) tanquam inimicum no-